
Determinazione N. 2124 del 29/10/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Gabinetto del Sindaco, Segr. Particolari, Sogg. Partecipati, Cerimoniale e Affari Generali 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECAPITO DEGLI 

INVII POSTALI IN PARTENZA DAL COMUNE DI ALESSANDRIA- CIG. 892819104B- 

PROROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE ALLE ORE 23.59 DEL 

08.11.2021 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GABINETTO DEL SINDACO, SEGR. PARTICOLARI, 

SOGG. PARTECIPATI, CERIMONIALE E AFFARI GENERALI 

 

Premesso che: 

 con determinazione n. 1905 del 08/10/2021, è stato indetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. b), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella L. 11 settembre 2020, n. 120, come 

modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni nella L. n. 

108/2021, e dell’art. 63 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016, la procedura negoziata per il 

servizio di recapito degli invii postali in partenza dal Comune di Alessandria per 24 mesi, 

con facoltà di rinnovo ulteriori 24 mesi e facoltà di proroga per il tempo strettamente 

necessario all’individuazione di un nuovo contraente, ipotizzando una proroga di durata 

semestrale del contratto; 

 per la Rdo n. 2874471 in oggetto sono pervenuti 15 quesiti; 

 

Considerato che le risposte agli ultimi 13 quesiti sono stati pubblicati sulla piattaforma MePA in 

data 28.10.2021; 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte per la procedura in oggetto previsto negli 

attuali documenti di gara è alle ore 23.59 del 02.11.2021, data di due giorni lavorativi successivi 

alla pubblicazione di suddette risposte ai quesiti;  

 

Ritenuto opportuno, al fine di consentire alle Ditte interessate di valutare l’opportunità di 

partecipare alla procedura in oggetto, prorogare il termine per la presentazione delle offerte alle ore 

23.59 del 08.11.2021; 

 

VISTI:  

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 

modificazioni e integrazioni;  

 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 come convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 

120;  

 il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 come convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021 n. 108;  

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);  

 

In Forza:  

 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.;  

 dell’art. 41 dello statuto comunale;  



Determinazione N. 2124 del 29/10/2021 

 del decreto sindacale n. 36 del 15/09/2020 con il quale è stato attributo al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente del Settore Gabinetto del Sindaco, Segreterie Particolari, Soggetti Partecipati, 

Cerimoniale e Affari Generali 

il sottoscritto in ordine al presente provvedimento, dichiara di averlo preventivamente controllato, 

ne attesta, ai sensi dell’art.147 bis, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i. la regolarità e la correttezza  

 

DETERMINA 

 

sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate:  

 

1. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle offerte alle ore 23.59 del 08.11.2021 in 

merito alla procedura indetta per l’affidamento del servizio di recapito degli invii postali in 

partenza dal Comune Di Alessandria; 

2. DI DEMANDARE al Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti, la modifica del termine di 

presentazione delle offerte nell’ambito della gestione della procedura di gara sul portale del 

Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA); 

3. di DAR ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato a norma dell’art. 29, comma 1, 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Settore Gabinetto del Sindaco, Segr. Particolari, Sogg. 

Partecipati, Cerimoniale e Affari Generali 

Antonello Paolo Zaccone

 


